



**TIMO KORHONEN**

**toimitusjohtaja, Rakennus-, LVI- ja kiinteistöalan henkilöpätevyudet FISE Oy**

**KUVA:** Miska Korpelainen

## ELINIKÄINEN OPPIMINEN JA PÄTEVYYDEN MERKITYS

Kiihtyvällä vauhdilla digitalisoitua yhteiskunta ja ilmastonmuutos pakottavat rakennusalan toiminnan muutoksiin ja hakemaan ympäristövaikutuksiltaan vähemmän elinympäristöömme rasittavia ratkaisuja. Nopeat muutokset nostavat elinikäisen oppimisen entistä keskeisempään rooliin. Opitut tiedot ja taidot vanhenevat nopeasti ja vaativat päivitystä entistä tiheämmin.

Muutoksesta huolimatta rakentamisessa on edelleen paljon käsityötä, missä henkilöosaaminen on laadukkaan lopputuotteen keskiössä. Talo- ja infra-rakenteissa rakennustekniset ja tuotannolliset asiat ratkaistaan pitkälti tapauskohtaisesti, mikä vaatii paljon henkilöosaamista.

Elinikäinen oppiminen pitää sisällään niin tiedot kuin taidot. Tiedot käsittävät hyvän rakennusalan peruskoulutuksen ja tietojen jatkuvan päivittämisen. Taidot koostuvat tuoreesta työkokemuksesta omalta erityisalalta, sillä taidotkin vanhenevat ja tarvitaan uusia taitoja. Oman erityisalan osaamisen varmentamiseen esimerkiksi FISE-pätevyys on hyvä työkalu.

Oppimispolku alalle alkaa usein ensimmäisestä ammattitutkinnosta, jota voikin pitää pääsykorttina alalle. Tässä vaiheessa vastavalmistuneella on tuoretta tietoa rakennusalasta, mutta sen käytäntöön soveltaminen opitaan työelämässä. Siksi onkin tärkeää, että tuoreita tietoja pääsee soveltamaan laaja-alaisesti.

Alalla jo pidempään olleen pitää olla myös tukevasti elinikäisen oppimisen polulla, jotta tiedot vastaavat ajan vaatimuksia. Oma aktiivisuus tietojen ja taitojen ajan

tasalla pitämiseksi on oleellista. Tärkeää on myös, että työnantaja huomaa työntekijän koulutustarpeet, kiinnostuksen itsensä kehittämiseen ja tarjoaa aktiivisesti mahdollisuuksia ammatilliseen kehittymiseen.

Oppimispolun saavutuksia ei aina muisteta kirjata työelämässä vaadittavalla tarkkuudella. Tämä havaitaan usein siinä vaiheessa, kun haetaan ensimmäistä pätevyyttä tai rakennusvalvonnalta haetaan oikeutta vastata projekteista omalla erityisalalla.

FISE:n pätevyysrekisteri mahdollistaa oman profiilin luomisen. Sinne voi tallentaa tutkintotodistuksia ja referenssejä myöhempää tarvetta varten. Suoritukset ovat tallessa ensimmäisestä tutkinnosta alkaen. Ne ovat myös vaaditussa muodossa ensimmäistä FISE-pätevyyttä haettaessa. Rekisteri karttuu työuran aikana sekä vaativimmilla tehtävillä että koulutuksilla, joita tarvitaan pätevyksiä uusittaessa tai vaativampaa pätevyyttä haettaessa.

Meneillään olevan MRL-uudistuksen myötä pätevyyksille voi tulla merkittävämpi rooli varmennettaessa osaamista rakennushankkeissa. Mahdollista on, että tulevaisuudessa rakennusvalvontaviranomainen tarkistaa henkilön vaatimustason täytymisen pätevyysien ja ajantasaisten referenssien avulla.

FISE-pätevyys on luotettava ja yleisesti tunnustettu tapa osoittaa osaamisensa. Pätevyysrekisterin tietoja voi luonnollisesti hyödyntää myös työmarkkinoilla ja yleisesti osaamisen todistamiseen. Pätevyysien merkitys elinikäisellä oppimisen polulla korostuu tulevaisuudessa. **ril**